
 

 

 

Veikla: 

Darbo studija 

    Pagrindinė darbo studijos veiklos paskirtis padėti asmenims su intelekto negalia mokytis 

bendradarbiauti, ugdyti motyvaciją teigiamiems pokyčiams, ugdyti darbinius įgūdžius ir 

gebėjimus, dėl savo asmeninio tobulėjimo. Darbinės užduotys atitinka paslaugų gavėjų 

interesus ir gebėjimus. Tik darbo procese ugdomas atsakomybės jausmas, atliekant 

prasmingą užimtumą, pagal individualiai pritaikytas darbines užduotis. Kelti PG realius 

tikslus, planuoti jų pasiekimą, kryptingai ugdyti valią  besidžiaugiant jų rezultatais - 

galutiniais produktais. 

Tikslai: 

● ugdyti sąmoningą darbo poreikį; 

● diegti darbo kultūros įgūdžius bei įpročius; 

● ugdyti darbui reikalingas asmenybės savybes; 

● skatinti PG savarankiškumą atsižvelgiant į jų individualius poreikius; 

● didinti PG įsidarbinamumo galimybes atviroje darbo rinkoje. 

Uždaviniai: 

● taupyti darbo įrankius, medžiagas; 

● suvokti individualaus ir darbo grupėje svarbą; 

● ugdyti planavimo įgūdžius; 

● ugdyti bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius; 

● suteikti ir skatinti siekti naujų žinių; 

● mokytis mandagaus elgesio taisyklių; 

● gebėti kreiptis ir prašyti pagalbos; 

● skatinti išsiugdyti gebėjimą susikaupti, sutelkti dėmesį ir jį išlaikyti; 

● sudaryti tinkamas darbo sąlygas; 

● gebėti pasiruošti priemones, medžiagas, darbo įrankius. 

Metodai: 

● žodiniai paaiškinimai; 

● vaizdiniai demonstravimai; 

● savarankiškas grupinis ir individualus darbas; 

● diskusija, pokalbis; 

● darbas su knyga; 

● minčių lietus; 



 

 

● instruktažas; 

● rezultatų sklaida ir vertinimas. 

Turinys: 

● bendradarbiavimas su vietos verslininkais; 

● vienkartinių rankšluosčių lankstymas ir pakavimas;  

● žvejybinių galvakablių rūšiavimas ir pakavimas; 

● prekybos tinklų kartoninių pakuočių lankstymas ir pakavimas. 

   Rezultatai: 

● darbo procese ugdys valią, dėmesį, gebėjimą susikaupti; 

● sieks konkrečių tikslų; 

● ugdys komandinį darbą; 

● komandoje kiekvienas prisiims tam tikrą vaidmenį; 

● užduotis atliks pagal gebėjimus; 

● skatins poreikį dirbti, darbo vertės supratimą; 

● išsiugdys individualaus ir darbo komandoje įgūdžius; 

● ugdys socialinius įgūdžius; 

● padidins galimybes integruotis į darbo rinką; 

● patenkins specifinius mokymosi  ir užimtumo poreikius; 

● galimybė realizuoti PG turimus gebėjimus. 

 

 

 

 

 

 

 

 


